

RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)

Registration Number (पंजीकरण संख्या) :	CSLTD/R/P/23/00015	Date of Receipt (प्राप्ति की तारीख) :	27/09/2023
Type of Receipt (रसीद का प्रकार) :	Manually Transferred from Other Public Authority without Payment	Language of Request (अनुरोध की भाषा) :	English
Name (नाम) :		Gender (लिंग) :	
Address (पता) :			
State (राज्य) :		Country (देश) :	
Phone Number (फोन नंबर) :		Mobile Number (मोबाईल नंबर) :	
Email-ID (ईमेल-आईडी) :			
Status (स्थिति)(Rural/Urban) :		Education Status :	
Requester Letter Number(निवेदक पत्र संख्या) :		Letter Date :	
Is Requester Below Poverty Line ? (क्या आवेदक गरीबी रेखा से नीचे का है?) :	No	Citizenship Status (नागरिकता)	Indian
Amount Paid (राशि का भुगतान) :	0 (Received by Cochin Shipyard Limited) (original recipient)	Mode of Payment (भुगतान का प्रकार)	Details not provided.
Does it concern the life or Liberty of a Person? (क्या यह किसी व्यक्ति के जीवन अथवा स्वतंत्रता से संबंधित है?) :	No(Normal)	Request Pertains to (अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) :	Syamkamal N
Information Sought (जानकारी मांगी):	As attached.		

[Print](#)[Save](#)[Close](#)

File No. DPE/6 (01)/2023-Survey

Government of India

Ministry of Finance

Department of Public Enterprises

Block No.14, CGO Complex
Lodhi Road, New Delhi-110003

+Dated:

25/09/2023

To,

**Subject: Information sought under RTI Act, 2005 of 1
reg; (Ref: DPENT/R/E/23/00426 dated:28/08/2023)**

Refer to RTI Reg.no. DPENT/R/E/23/00426, under RTI Act, 2005 received in this Office on 28/08/2023, directly online.

It is informed that being a nodal department, the Department of Public Enterprises (DPE) under the Ministry of Finance, as a part of its mandate brings out every year the performance report of all CPSEs functioning under direct administrative control of respective Ministries/Departments. The Public Enterprises Survey Report primarily covers those Government companies where the GoI holds more than 50% equity. The survey does not cover departmentally-run public enterprises, banking, insurance and financial institutions.

Hence, in respect of Query 2, Query 3 and their concerned subsequent queries, it does not pertain to Department of Public Enterprises. Regarding Query 1, the latest available information based on Public Enterprises Survey 2021-22, which is also available on website of DPE, the link is being provided. As far as Points d) & e) of first query is concerned, information is not available in records of DPE. However, for detailed information these Points are transferred to all CPSEs to reply directly to the applicant. The whole pattern of reply is tabled below:

Points of First Query	Queries Asked	Provided Reply
a)	How many public sector units does the Government of India currently own?	Consult Appendix I, PE Survey 2021-22; Link: https://dpe.gov.in/cn/public-enterprises-survey-2021-22
b)	How many of these units are government-owned companies?	Consult Appendix I, PE Survey 2021-22; Link: https://dpe.gov.in/cn/public-enterprises-survey-2021-22
c)	What is the total number of regular employees in these public sector units	Consult Statement 22, PE Survey 2021-22; Link: https://dpe.gov.in/cn/public-enterprises-survey-2021-22

e)	Can you provide the number of retired employees receiving pension and family pension from the government or public sector units?	Transferred to all CPSIs for requisite information
----	--	--

An appeal against this letter can be referred to the Appellate Authority Shri Sujoy Mitra, Joint Director, Department of Public Enterprise, Room No. 520, Block No. 14, Public Enterprises Bhawan, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi- 110003.



**(Anup Prasad)
Asstt. Director & CPIO**

Transferred to all CPIOs of CPSEs with request to provide information, in respect of Point d) & e) of first RTI Query (enclosed) directly to the applicant.

RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)

Registration Number (पंजीकरण संख्या) :	DPE/NT/R/1/23/00426	Date of Receipt (प्राप्ति की तारीख) :	28/08/2023
Type of Receipt (रसीद का प्रकार) :	Online Receipt	Language of Request (अनुरोध की भाषा) :	English
Name (नाम) :		Gender (लिंग) :	Male
Address (पता) :			
State (राज्य) :		Country (देश) :	
Phone Number (फोन नंबर)		Mobile Number (मोबाईल नंबर) :	
Email-ID (ईमेल-आईडी) :			
Status (स्थिति)(Rural/Urban) :		Education Status :	
Is Requester Below Poverty Line ? (क्या आवेदक गरीबी रेखा से नीचे का है?) :	No	Citizenship Status (नागरिकता)	Indian
Amount Paid (राशि का भुगतान) :	10) (original recipient)	Mode of Payment (भुगतान का प्रकार)	Payment Gateway
Does it concern the life or Liberty of a Person? (क्या यह किसी व्यक्ति के जीवन अथवा स्वतंत्रता से संबंधित है?) :	No(Normal)	Request Pertains to (अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) :	Anup Prasad
Information Sought (जानकारी मांगी):	. Ownership of Public Sector Units: a. How many public sector units does the Government of India currently own? b. How many of these units are government-owned companies? c. What is the total number of regular employees in these public sector units? d. How many employees are covered under the National Pension Scheme (NPS) in these units? c. Can you provide the number of retired employees receiving pension and family pension from the government or public sector units? 2. Insurance Companies Owned by the Central Government: a. How many insurance companies are owned by the Central Government? b. How many regular employees are employed in these insurance companies? c. How many employees in these companies are covered under the National Pension Scheme (NPS)?		

d. Can you provide the number of retired employees receiving pension and family pension from the government or these insurance companies?

3. Public Sector Banks in India:

a. How many public sector banks exist in India?

b. What is the total number of employees in these public sector banks?

c. How many employees in these banks are covered under the National Pension Scheme (NPS)?

d. Can you provide the number of retired employees receiving pension and family pension from the government or public sector banks



Sub: Information Under Right to Information Act

Dear Sir,

1. Please refer your RTI request ref no. DPENT/R/E/23/00426 dated August 28, 2023 transferred through e-mail to Cochin Shipyard Limited (CSL) on September 26, 2023 by the Department of Public Enterprises vide letter ref no. DPE/6(01)/2023-Survey dated September 25, 2023. The information sought vide point nos. 1 (d) and (e) of the said request pertaining to Cochin Shipyard Limited (CSL) is given below:

- (i) How many employees are covered under the National Pension Scheme (NPS) in these units?

Answer

2,095 number of employees of CSL is covered under National Pension System as on September 21, 2023.

- (ii) The number of retired employees receiving pension and family pension from the government or public sector units?

Answer

CSL had been remitting contribution under Employees Pension Scheme (EPS) 1995 framed under the Employees' Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952 in respect of all employees eligible for pension under EPS 1995. However, CSL is unable to provide the information regarding number of retired employees receiving pension under EPS 1995 as the said information is not available with CSL and pension under EPS 1995 is being disbursed directly by the Employees' Provident Fund Organisation (EPFO) to eligible retirees/ members of EPS after attaining superannuation.

CSL has also implemented National Pension System in April 2021. Till date 128 number of retirees were covered under NPS. However, CSL is unable to provide the data regarding the retirees who are receiving pension through NPS, since, after attaining superannuation the existing corporate model NPS gets shifted to all citizens model wherein individual subscriber is free to exercise pension option/ continue in NPS up to the age of 70 years.

2. If you are not satisfied with the above reply, you may prefer an appeal within 30 days from the date of receipt of this letter to Shri Bejoy Bhasker, Director (Technical) & Appellate Authority, Cochin Shipyard Limited, Administrative Building, Cochin Shipyard Premises, Perumanoor, Kochi – 682 015.

Thanking You,

Yours faithfully,

Syamkamal Digitally signed by
Syamkamal N
N Date: 2023.10.19
17:48:26 +05'30'
Company Secretary & CPIO

Copy to:

Shri Anup Prasad
Assistant Director & CPIO
Department of Public Enterprises
Ministry of Finance, Government of India
Room No.528, Block 14, CGO Complex
Lodhi Road, New Delhi – 110003